Bodrum
kat üzerine iki katlı ve kâgir olarak inşa edilmiş olan camiye girişi sağlayan iki kapı
bulunmaktadır. Bunlardan ilk kapı demir (Resim 2), asıl ibadet mekânına girişi sağlayan
kapı ise ahşap olup ikisi de oldukça sade bir yapıdadır (Resim 3).

Harime giriş kapısı üzerinde bulunan kitabesinde yapım tarihi 1249 H. (1833 M.) olarak
belirletilmiştir. Taş üzerine kabartma tekniğiyle işlenmiş olan kitabe, beş satır halinde sülüs
hatla yazılmıştır. İlk dört satırı yatay yönde gelişen dikdörtgen kartuşlar içine alınan
kitabenin tarih ibaresinin yer aldığı son satırı ise üçgen formlu bir kartuş içerisindedir
(Resim 4).

Resim 2 i: 2 numaralı yazma cüz gülü

Katalog No 2

Fotoğraf No 2a, b, c, d, e, f, g, h, i

Eserin Adı / Cinsi / Malzemesi Kur’an-ı Kerim / Deri-Kâğıt

Camiye geliş şekli Vakıf

Tarihi – Dönemi 1280 H / 1863 M

Ölçüleri Boy: 17cm / En: 12cm / Kalınlık: 3,2cm

Tanım: Nesih hatla yazılmış olan eserin kapağı deri ciltlidir. Kahve ve sarı rengin farklı
tonlarının kullanıldığı eserin üst ve alt kapak ile mikleb ve sertâb bölümleri sağlam
durumdadır. Cildin kapak kısımları sarmal motifi tarzında düzenlenmiş zencirekle
çevrelenmiştir (Resim 2a, b).

Sayfa
kenarlarında yer verilen cüz gülleri yıldız ya da altı yapraklı çiçek formunda ele alınmış
olup ayrıca güllerden aşağı ve yukarı uzanan tığ motiflerine yer verilmiştir. Yatay yönde
gelişen dikdörtgen formda düzenlenen sure başlarının yazımında ise kırımızı renk
mürekkep tercih edilmiştir (Resim 2g, h, i).

Son sayfaları eksik durumda olan Kur’an-ı Kerim’in ilk sayfasında 1280 H / 1863 M tarihi
yazılıdır.

Katalog 3

Resim 3a: 3 numaralı yazma ön kapak

Resim 3b: 3 numaralı yazma arka kapak

Katalog No 3

Fotoğraf No 3a, b, c, d, e, f

Eserin Adı / Cinsi / Malzemesi Kur’an-ı Kerim / Deri-Kâğıt

Camiye geliş şekli Vakıf

Tarihi – Dönemi 1236 H / 1821 M

Ölçüleri Boy: 16,3cm / En: 10cm / Kalınlık:4cm

Tanım: Nesih hatla yazılmış olan eserin kapağı deri ciltlidir. Kahve ve turuncu rengin
hâkim olduğu kapak ciltte şemse, salbek ve köşebentler turuncu, geri kalan kısımlar ise
tamamen kahverengi olarak düzenlenmiştir.

Mor renkli bir cetvelle
sınırlandırılan ve dilimli bir kemer formu kazandırılan mihrabiyenin üst bölümünde
ayrıca yukarı doğru yükselen tığ motiflerine yer verilmiştir (Resim 3e, f).

Haşiye kısımlarında yer alan vakfiye mühüründe 1236 H /1821 M tarihi yazılı olan eser,
kapak ve sayfalarda meydana gelen bozulmalara rağmen orijinalliğini büyük oranda
muhafaza etmektedir.

9f: 9 numaralı yazma hatime sayfası

Katalog No 9

Fotoğraf No 9a, b, c, d, e, f

Eserin Adı / Cinsi / Malzemesi Kur’an-ı Kerim / Kâğıt

Camiye geliş şekli Vakıf

Tarihi – Dönemi 1242 H / 1827 M

Ölçüleri Boy: 17,8cm/ En: 11cm /Kalınlık:
3,5cm

Tanım: Siyah renkli karton bir kapaktan meydana gelen eserin ön ve arka kapakları
sağlam durumda olup eser nesih hatla yazılmıştır. Üzerinde herhangi bir süslemenin
olmadığı oldukça sade bir yapıda olan karton kapak kenar kısımlarından beş bölüm
oluşturacak şekilde bordürlerle sınırlandırılmıştır (Resim 9a, b).

Yüzeyinde yer alan süslemelerin
tamamen altınla yaldızlandığı serlevhada tüm kenarlarına kırmızı ve yeşil rengin
kullanıldığı tığ motifleri işlenmiştir. (Resim 9c, d ). Ayrıca turuncu, mavi ve yeşil rengin
kullanıldığı çiçek formunda cüz güllerine de yer verilmiş olup gülün üst ve alt
kısımlarında tığ motifleri işlenmiştir (Resim 9e).

1242 H/ 1827 M tarihi ile duaya yer verilen hatime (ketebe) sayfası bezemesiz olup
yüzeyi altınlanmış bir kenar suyu ile sınırlandırılmıştır (Resim 9f).

Katalog 10

Resim 10a: 10 numaralı yazma ön kapak

Katalog No 13

Fotoğraf No 13a, b, c, d, e, f, g

Eserin Adı / Cinsi / Malzemesi Kur’an-ı Kerim / Deri-Kâğıt

Camiye geliş şekli Vakıf

Tarihi – Dönemi 1296 H / 1879 M

Ölçüleri Boy:14,5cm / En:10cm / Kalınlık:
2,8cm

Tanım: Eser kahve renkli deri bir ciltle kaplanmış olup nesih hatla yazılmıştır (Resim
13a, b ). Yüzeyi şemse, köşebent ve kenar bordürü şeklinde tasarlanan kapakta baskı
tekniği ile oldukça ince ve zarif hatlarla ele alınmış kıvrık dal ve yapraklarıyla lale ve
lotus çiçeği motiflerinden oluşan bitkisel tezyinata yer verilmiştir.

Sure başlıkları yatay yönde
gelişen ince cetvellerle çevrili dikdörtgen formlu bir çerçeve içine alınmıştır. Ortada
sure isminin yer aldığı bu bölümde kenar kısımları yapraklarıyla çapraz şeklide uzanan
dal ve çiçek motifleriyle süslenmiştir (Resim ı)

Hattat imzanı, dua metni ve tarihin yer aldığı hatime (ketebe) sayfasında1296 H/1879
M tarihine yer verilmiştir. Sayfanın ortasına işlenen yazı, elips formlu bir madalyon
içerisine alınmıştır. Bir pano şeklinde ele alınmış olan sayfa altınlanmış kenarsuyu ile

Bünyesinde bu eserlerden sayıca en fazla
bulunduran ise ilçedeki Kavasbaşı Gedelec Camii’dir. Camiye vakfedilen bu yazmalardan
bazılarında çeşitli nedenlerle meydana gelen yıpranma, yırtılma, dağılma gibi bazı
tahribatlar olsa da günümüze kadar gelebilmiş güzel örneklerdir.

Yazmaların yer aldığı Kavasbaşı Gedelec Camii H.1249/M1833 tarihlidir. Kareye yakın
dikdörtgen plânlı bir yapıda olan eser, zaman içerisinde pek çok onarım geçirdiğinden
orijinalliğini kaybetmiştir. Tarih olarak her ne kadar geç dönem Osmanlı mimarisini
gösterse de iç mekândaki sadelik ile tek kubbeli plân tipi ve minare yapısıyla erken dönem
Osmanlı cami mimarisini yansıtmaktadır.